? en d

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Exmo. Sr. Vereador Marcelo Monteiro Macedo

MD Presidente da Câmara Municipal de Mariana

DATA: 20/02/2008

Senhor Presidente,

Encaminho a V.Exa., e demais pares desta Casa, o incluso Projeto de Lei em

que se pretende denominar, oficialmente, o Ginásio Poliesportivo do

Subdistrito de Mainarth, nesta cidade.

Trata-se de espaço público, edificado pelo Poder Público Municipal, destinado

à prática de esportes pelos moradores daquele subdistrito.

Para tal denominação escolheu-se o nome de um morador do lugar, com

grande influência na comunidade — Raimundo Matilde — Raimundo Tico-Tico,
um verdadeiro líder em sua comunidade.

Certo que V. Exas. compreendem a necessidade de se valorizar a memória dos

Marianenses que se dedicaram a servir suas comunidades, espero que seja

acolhida à unanimidade.

Com as saudações legislativas de praxe,

ereador Geraldo Magela - Magelinha

À MUNICIPAL DE MARIA
NA

..— POR UNANIMIDADE

PROJETODELEINº  /%95 /2008

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL AO GINÁSIO POLIESPORTIVO DO
SUBDISTRITO DE MAINARTH E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art. 1º- Fica denominado “Ginásio Poliesportivo Raimundo Matilde — Tico-
Tico” ao espaço destinado a atividade esportiva, construído no Subdistrito de
Mainarth, nesta cidade;

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação;

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

228
L ...

residente Secretário